PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от05.11.2013г. № 530
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 19.04.2013 №160

В соответствии с подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области
     Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :
      1. Внести вАдминистративный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской областиот  19.04.2013№ 160 «Об утверждении Административного регламента предоставлениямуниципальной услуги«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»» следующие изменения:
-  в разделе 2.5 Административного регламента:

- слова:«-Федеральным законом от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании»;»заменить словами: «-Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;»;
· слова: «-Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 2011 г.  N 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»;» заменить словами: «-Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013  № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;»;

- слова:  «-Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.07.2010 N 91 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях";»заменить словами: «-Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций";»;
-изложить пункт 2.11.1.  Административного регламентав следующей редакции: «2.11.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;
 -изложить пункт 2.11.2.Административного регламента в следующей редакции: «2.11.2. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области.
И.о. Главы Администрации

муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                               С.В. Архипенков